
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 750
Divulgação segunda-feira, 16 de novembro de 
2015 

– Página 36
Publicação terça-feira, 17 de novembro de 2015

Autorizo a descentralização do(s) recursos, nas condições propostas, 
ficando o Dirigente da Entidade proponente autorizada a fazer constar nos processos de compra 
que  os  recursos  para  cobertura  das  despesas  são  oriundos  de  convênio  celebrado  com  o 
Município de Cuiabá inerentes a exercícios futuros, relativos à ação descrita no Cronograma de 
Execução  deste  Termo,  estão  contemplados  no  Plano  Plurianual  e  serão  oportunamente 
descentralizados para o Órgão/Entidade solicitante, nas mesmas condições ora convencionadas.

 
Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2015.

_______________________________________
ALBERTO MACHADO
Secretário Municipal da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

Resolução nº 08/2015 – SMCET/CMC/CUIABÁ 

“O  Conselho  Municipal  de  Cultura  de  Cuiabá  resolve  publicar  o 
resultado da avaliação dos Projetos Culturais aprovados em reuniões para esse fim e da 
outras providências”. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

DE CUIABÁ E PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE CUIABÁ , no uso 
das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  Complementar  nº  273,  de  05  de  
dezembro de 2011, que regulamenta o Fundo Municipal de Apoio e Estímulo à Cultura de Cuiabá. 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Publicar o resultado das avaliações dos Projetos Culturais dos 

segmentos “ARTES CÊNICAS, ARTES INTEGRADAS, ARTES VISUAIS, CULTURA POPULAR, 
FOLCLORE E ARTESANATO, LITERATURA, MÚSICA e PATRIMÔNIO”, aprovados em reuniões 
do Conselho Municipal de Cultura de Cuiabá realizada nos dias 16, 20, 21 e 28 de outubro de 
2015.

 
Art.  2º  -  Diante  da  demanda  apresentada  de  projetos  culturais  em 

alguns  segmentos  no  edital/2015,  o  Conselho  Municipal  de  Cultura  de  Cuiabá  aprovou  as 
seguintes alterações:

(A)- Remanejamento do valor de 01 (um) projeto do  Edital/CULTURA 
POPULAR, FOLCLORE E ARTESANATO, no item FOMENTO para item CULTURA NEGRA, onde 
estava previsto 4 (quatro) projetos de R$13.000,00, devido demanda maior de projetos, alterou de 
04 (quatro) projetos previstos para 06 (seis) projetos aprovados.

(B)-  Remanejamento  do  valor  de  03  (três)  projetos  do 
Edital/LITERATURA,  no  item DIFUSÃO  para  item FOMENTO,  onde  estava  previsto  7  (sete) 
projetos  de  R$10.000,00,  devido  demanda  maior  de  projetos,  alterou  de  07  (sete)  projetos 
previstos para 10 (dez) projetos aprovados.

(C)-  Remanejamento  do  valor  de  04  (quatro)  projetos  do 
Edital/MUSICA, no item DIFUSÃO para item FOMENTO, onde estava previsto 3 (três) projetos de  
R$8.000,00, devido demanda maior de projetos,  alterou de 03 (três) projetos previstos para 07 
(sete) projetos aprovados.

Art. 3º - Segue abaixo a relação geral dos Projetos Culturais aprovados 
nas seguintes áreas:  “ARTES CÊNICAS,  ARTES INTEGRADAS,  ARTES VISUAIS, CULTURA 
POPULAR, FOLCLORE E ARTESANATO, LITERATURA, MÚSICA e PATRIMÔNIO, seguidas das 
seguintes informações: 
ARTES CÊNICAS

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0102092/2015-1 Raquel  Muntzenberg 
Andrade

Reparir 92 22.000,00

0102219/2015-1 Sandro Luiz Costa e Silva Panorama  de  Artes  da  Cena 
2015

90 80.000,00

01101492/2015-1 Thaisa Soares Silva Confissões  de  um  amor 
Caboclo

87 22.000,00

0102144/2015-1 Karina Figueiredo “Entre não lugares” 85 22.000,00

0102202/2015-1 Associação  Sócio  Cultural 
Leite de Pedras

Circolando 77 22.000,00

0101589/2015-1 Eliete Borges Lopes Uma história de dragões 52 8.000,00

PATRIMÔNIO

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0102058/2015-1 Instituto Usina Batuques do Porto 84 12.000,00

0102239/2015-1 Casa  de  Cultura  Silva 
Freire

Projeto  Arte  e  Cultura  na 
Mandioca

79 12.000,00

0101899/2015-1 Instituto Ecoss Luau na Casa Dom Aquino 78 11.443,31

0102096/2015-1 Flávia  Caroline  Taques 
Ferreira

Noites no Museu Histórico de 
Mato Grosso

77 12.000,00

0101868/2015-1 Grasiela Pereira Pinheiro Cine Calçadão 50 12.000,00

MÚSICA

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0102224-2015-1 Instituto  Cultural  Flauta 
Mágica

Música Flauta Mágica 93 25.000,00

0102212/2015-1 Paulo Fagner da Silva Ávila Tchapa e Cruz Todavida 87 12.400,00

0102134/2015-1 Vera Lúcia Capilé Coisas de Vó 81 8.000,00

0101855/2015-1 Eduardo Fiorussi Orquestra Cuiabana de Choro 
Moderna Tradição

81 15.200,00

0096810/2015-1 Davi  Getúlio  Marques  da 
Silva

Em Marcha  e  irreverência  da 
Baixada Cuiabana

79 8.000,00

0102087/2015-1 Hilton  Erasmo  Sampaio 
Fonseca

Manutenção  de  Aulas  de 
Música – André Avelino

79 25.000,00

0102229/2015-1 Ronaldo Ferreira de Moraes 
Reis

Mostra  de  Lambadão  Show 
Musical

79 13.800,00

0101524/2015-1 Teresinha  Rodrigues  Prada 
Soares

Música  Contemporânea  para 
Violão Clássico

76 4.000,00

0101409/2015-1 Hallysson  Vinicius  M.  de 
Moraes

Branco ou Tinto - Tour Meio do 
Nada

76 10.600,00

0102205/2015-1 Antônio  Carlos  Mattoso 
Sartori

Opereta Trum 75 8.000,00

0102185/2015-1 Fabricio  Alves  Pimenta  e 
Silva

Nossas Raízes 72 8.000,00

0102112/2015-1 Henrique  Rodrigues  Jabur 
Maluf

Corre Menino 70 8.000,00

0102217/2015-1 Cleitomar Lara Barbosa Música Urbana de Cuiabá 70 8.000,00

0099465/2015-1 Josimaire Pinheiro Aonde estás? 56 11.000,00

0102148/2015-1 Carlos Pereira da Silva Velha Cacimba 56 11.000,00

ARTES INTEGRADAS

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0102245/2015-1 Fernanda de Souza Gandes Cultura do Mato – Encontro de 
Empreendedorismo

95 100.000,00

LITERATURA

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0101406/2015-1 Luciano  Henrique  de  Lima 
Pereira

Nota de Cinco Reais 92 10.000,00

0101410/2015-1 Maria  Cristina  de  Aguiar 
Campos

Florações Poéticas 89 10.000,00

0101535/2015-1 Alice de Oliveira Seja um contador de histórias 86 12.000,00

0101413/2015-1 Marilza Ribeiro Carmo Acordes  para  uma  menina 
Cantar

83 10.000,00

0101417/2015-1 Luis Renato de Sousa Pinto Duplo Sentido 83 10.000,00

0098206/2015-1 Ricardo  Felipe  Santiago 
Santos

Tawantinsuyu  –  Livro  de 
Contos

77 10.000,00

0097274/2015-1 Gissele  Sakamoto  Souza 
Vianna

Pau Rodado 76 10.000,00

0101416/2015-1 Iraci Conceição Romagnolli O  Circo  do  Bagre  Zé  pelo 
Pantanal

72 10.000,00

0101596/2015-1 Wudson  Marcelo  Leite 
Souza

Obscuro-Chi 71 10.000,00

0101479/2015-1 Rosemar Eurico Coenga No  Fundo  do  Mato  Grosso 
Nasceram  Macunaímas: 
Cultura Brasileira no Plural

70 10.000,00

0101606/2015-1 Rafaella  Elika  Ribeiro 
Coelho Borges

ME Literatura 68 10.000,00

CULTURA POPULAR

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0101584/2015-1 Neusa Baptista Pinto Pixaim 89 13.000,00

0101748/2015-1 Walmir Reis da Silva Afrodescedência 84 12.550,00

0102250/2015-1 Mauricio  Benedito  da  Silva 
Vieira

Batuque na escola 80 13.000,00

0102042/2015-1 Ligia da Silva Viana Hip Hop – Identidade Negra 75 13.000,00

0101939/2015-1 Célia da Silva Santos Kizomba- África de todos nós 75 13.000,00

0101625/2015-1 Alcides Ribeiro dos Santos Oficina de Confecção de Viola 
de Cocho

72 10.000,00

0101220/2015-1 Beatriz Amaro de Jesus Pérola Negra - Quariterê 63 13.000,00

0102233/2015-1 Iranil Pedrosa da Silva Semente Ribeirinha 63 10.000,00

0101396/2015-1 Jose  Messias  de  Barros 
Pereira

Oficina “A arte do riso” 62 10.000,00

ARTES VISUAIS

Prot. nº Proponente Nome do Projeto Pontos Valor

0101842/2015-1 Reginaldo Silva Gomes Arte Outside 88 12.000,00

0102210/2015-1 André  Victor  Lisboa  Pensantes 80 7.000,00

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 750
Divulgação segunda-feira, 16 de novembro de 
2015 

– Página 37
Publicação terça-feira, 17 de novembro de 2015

Goyareb

0100248/2015-1 Aline  de  Figueiredo 
Spindola

Reflexões Inventivas 79 20.000,00

0102260/2015-1  Willian  do  Nascimento 
Gama

 Curso de História da Arte 74 10.000,00

0100871/2015-1 Alair Xavier dos Santos  Dourado  Peixe,  Peixe 
Dourado

73 20.000,00

0100866/2015-1 Frede Hortelli Fogaça  Carro de Boi 68 12.000,00

0102072/2015-1 Aruã Callil Peixoto (Com)sequência 59 20.000,00

Art.  4º  -  Os  projetos  acima  relacionados,  totalizam  o  valor  de  R$ 
831.993,31 (oitocentos e trinta e um mil e novecentos e noventa e três reais e trinta e um centavo).

 
Art. 5º - Os proponentes dos Projetos Culturais acima aprovados tem o 

prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação, desta resolução, para apresentar a Certidão 
Negativa  de  Débito  Municipal,  para  firmar  o  TERMO DE CONCESSÃO  DE AUXILIO,  com o 
Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

 
Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
 

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá, 13 de Novembro de 2015.

Alberto Machado
Secretário Municipal da Cultura, Esporte e Turismo - SMCET
Presidente do Conselho Municipal da Cultura de Cuiabá

Conselheiros:

Alberto Machado
José Paulo da Mota Traven
Carlos Eduardo dos Santos Espindola
KelsonJoemirPanosso dos Passos
Marcos Levi Barros
Clemance Almeida Saldanha
Odail da Costa Neves
Wanderlei Marques Pedro
Justino Astrevo de Aguiar
Romulo Fraga
Clóvis Gonçalves
Sandra Regina Alves da Silva Ferreira

EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  346/2015 –  Originário  do  Pregão 
Eletrônico/Registro  de  Preços  n°.  083/2014  e  Processo  Administrativo  Nº  33.397/2014. 
CONTRATANTE: Município  de  Cuiabá,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  neste  ato 
representado  por  seu  secretário,  Senhor  Ary  Soares  de  Souza  Junior.  CONTRATADA: 
Distribuidora de Alimentos Rio Branco Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.362.501/0001-06,  
neste  ato  representado  pelo  Senhor  Hélio  Santos  Borba.  OBJETO: Aquisição  de  Gêneros 
Alimentícios,  Produtos/dietas,  e  Materiais  de  Consumos  Diversos  (hospitalar) 
Nutricionais.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 81.333,21 (Oitenta e um mil trezentos e trinta e três reais e vinte e um centavos).

EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  348/2015 –  Originário  do  Pregão 
Eletrônico/Registro  de  Preços  n°.  083/2014  e  Processo  Administrativo  Nº  33.397/2014. 
CONTRATANTE: Município  de  Cuiabá,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  neste  ato 
representado por seu secretário, Senhor Ary Soares de Souza Junior.  CONTRATADA:  Biobase 
Indústria  e  Comércio  Ltda,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  05.216.859/0001-56,  neste  ato 
representado  pelo  Senhor  Ramiro  Custódio  de  Souza.  OBJETO: Aquisição  de  Gêneros 
Alimentícios,  Produtos/dietas,  e  Materiais  de  Consumos  Diversos  (hospitalar) 
Nutricionais.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 274.744,00 (Duzentos e setenta e quatro mil  setecentos e quarenta e quatro 
reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO Nº 645/2015 – Originário do 
Processo Administrativo nº 104.750/2015, Pregão Eletrônico nº 051/2014/SME e Ata de Registro 
de Preços nº 11077/2014. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal 
de  Cultura,  Esporte  e  Turismo,  neste  ato  representado  por  seu  secretário,  Senhor  Alberto 
Machado.  CONTRATADA: Brubrinq Indústria e Comércio de Brinquedos LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 02.448.442/0001-20 neste ato representado pelo Senhor Ricardo Deon Sette. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos brinquedos pedagógicos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. VIGÊNCIA:  12 (doze) meses consecutivos, 
contados a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
12101; Projeto Atividade: 2127; Natureza Despesa: 44.90.52; Fonte: 100. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  666/2015 –  Originário  do  Pregão 
Eletrônico n°. 056/2014 e Processo Administrativo Nº 13.000/2014. CONTRATANTE: Município de 
Cuiabá,  através da Secretaria  Municipal de Saúde,  neste ato representado por  seu secretário, 
Senhor  Ary  Soares  de  Souza  Junior.  CONTRATADA:  Comercial  Cirúrgica  Rioclarense  LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 67.729.178/0004-91, neste ato representado pelo Alexandre Alves 
Guimarães.  OBJETO: Aquisição  de  medicamentos  para  suprir  as  necessidades  da  Secretaria 
Municipal de Saúde de Cuiabá nas 91 (noventa e um) Unidades Primárias de Saúde; e da Atenção  
Secundária, sendo: 05 (cinco) Policlínicas, 01 Unidade de Pronto Atendimento (UPA – Morada do 

Ouro); 01 (um) Serviço Ambulatorial Especializado; 01 (um) Centro de Especialidades Médicas; 06 
(seis) Residências Terapêuticas, 03 (três) Centros de Atendimento Psicossocial; 01 (um) Hospital e 
Pronto Socorro Municipal e os pacientes com processos administrativos e via Mandado Judicial 
(LIMINARES). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 157.041,66 (cento e cinquenta e sete mil, quarenta e um reais e sessenta e 
seis centavos).

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO Nº 696/2015 – Originário do 
Processo Administrativo nº 108205/2015, Pregão Eletrônico nº 019/2015/UFMT e Ata de Registro  
de  Preços  nº  015/2015/UFMT.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Cuiabá,  através  da 
Secretaria Municipal de Gestão, neste ato representado pela Senhora Ana Paula Garcia Villaça 
Lourenço. CONTRATADA: Wanda Comércio de Móveis e Informática Para Escritório LTDA - EPP, 
inscrita  no CNPJ sob o Nº.  12.358.170/0001-21,  neste ato representado pela Senhora Quésia 
Dourado Silva.  OBJETO:  Aquisição de condicionador  de ar,  para atender  as  necessidades da 
Secretaria Municipal De Gestão e suas unidades descentralizadas.  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
06602; Projeto Atividade: 2003; Natureza Despesa: 449052; Fonte: 241. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 23.970,00 (vinte e três mil novecentos e setenta reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO Nº 737/2015 – Originário do 
Processo  Administrativo  nº  112204/2015.  Pregão  Eletrônico  nº  05/2014  e  Ata  de  Registro  de 
Preços nº 

002/2015/IFMT.  CONTRATANTE:  Município  de  Cuiabá,  através  da 
Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado por seu secretário, Senhor Ary Soares de 
Souza Junior.  CONTRATADA: Studio Comércio Atacadista de Produtos Informática LTDA, CNPJ: 
08.710.871/0001-00,  neste ato representado pela Senhora Jéssica Chaves da Silva.  OBJETO: 
Aquisição  De  Cartuchos,  Para  atender  as  necessidades  da  secretaria  municipal  de  saúde  de 
Cuiabá  /Diretoria  Técnica  de  Vigilância  em  Saúde.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 16601: Projeto Atividade:  2392/2393: Natureza da Despesa:  339030: Fonte: 310.  
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura.  VALOR  DO 
CONTRATO: R$ 78.750,00 (setenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO Nº 740/2015 – Originário do 
Processo  Administrativo  nº  112195/2015.  Pregão  Eletrônico  nº  10/2014  e  Ata  de  Registro  de 
Preços nº 

130/2014/Marinha  do  Brasil.  CONTRATANTE:  Município  de  Cuiabá, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado por seu secretário, Senhor Ary 
Soares de Souza  Junior.  CONTRATADA:  J.G Moriya  Representação,  Importadora Exportadora 
COM.  LTDA.  inscrita  no  CNPJ  Nº.  67.882.621/0002-06,  neste  ato representado  pela  Senhora 
Karine  Moriya.  OBJETO:  Aquisição  De  equipamentos  e  materiais  médico-hospitalares,  para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá– Ala Pediátrica/HPSMC. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16601: Projeto Atividade: 1239: Natureza 
da Despesa: 449052: Fonte: 113. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.177,00 (seis mil, cento e setenta e sete reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO Nº 742/2015 – Originário do 
Processo Administrativo nº  109113/2015.  Pregão Eletrônico nº  027/2015 e Ata de  Registro  de 
Preços nº 

064/2015/SESMA.  CONTRATANTE:  Município  de  Cuiabá,  através da 
Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado por seu secretário, Senhor Ary Soares de 
Souza Junior. CONTRATADA: Macom Instrumental Cirúrgico Indústria LTDA. inscrita no CNPJ Nº. 
59.650.556/0001-76,  neste  ato  representado  pelo  Senhor  Reinaldo  Rodrigues  dos  Santos. 
OBJETO:  Aquisição  De  Instrumentais  Para  Neurocirurgia  E  Traumatologia,  Para  atender  as 
necessidades  da  secretaria  municipal  de  saúde  de  Cuiabá–  HPSMC.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16601: Projeto Atividade: 1239: Natureza da Despesa: 
449052: Fonte: 113.  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  656/2015 –  Originário  do  Pregão 
Eletrônico/Registro  de  Preços  nº  037/2015  e  Processo  Administrativo  nº  50.823/2015. 
CONTRATANTE:  Município  de Cuiabá,  através da Procuradoria  Geral  do Município,  neste ato 
representado  por  seu  Procurador,  Senhor  Rogério  Luiz  Gallo.  CONTRATADA:  Bandeirantes 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº. 07.156.215/0001-45, neste ato representado pelo Senhor 
João  Marques  Mendonça.  OBJETO:  Prestação  de  serviços  sob  demanda  de  manutenção 
corretiva com reposição de peças, mão-de-obra, materiais e equipamentos para 35 (trinta e cinco) 
aparelhos de ar condicionados, modelo Split e janela de capacidade térmica de refrigeração para 
7.000, 10.000, 18.000, 30.000, 36.000 e 60.000 BTU´S/H, nos prédios da Procuradoria Geral do 
Município de Cuiabá, na Rua 24 de outubro n° 524, bairro Goiabeiras, e da Procuradoria Fiscal, na  
Rua Pedro Celestino nº 34, Centro Norte.  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04101; Programa/Ação: 2001; 
Natureza da Despesa: 33.90.30;  Fonte: 100.  VALOR DO CONTRATO: R$ 7.784,62 (sete mil  e 
setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos).

EXTRATO  –  2º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  9840/2013 – 
PARTES:  Município  de  Cuiabá,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e 
Desenvolvimento  Humano,  neste  ato  representado  por  seu  Secretário  José  Rodrigues  Rocha 
Júnior,  doravante denominado  LOCATÁRIO e do outro lado a empresa Fundação Abrigo Bom 
Jesus,  CNPJ:  03.483.351/0001-99,  neste  ato  representado  pela  Senhora  Ana  Maria  Bezerra, 
doravante denominada LOCADORA, tem entre si justo e avençado o presente Aditivo.  OBJETO: 
1.1.  Prorrogação  do prazo  contratual  por  mais  12  (doze)  meses,  passando a viger  de  24  de  
setembro de 2015 a 23 de setembro de 2016.  1.2. Inclusão dos responsáveis para acompanhar, 
fiscalizar e conferir a execução do contrato:

GESTOR DO CONTRATO SR. PEDRO DE OLIVEIRA PINTO 
MATRÍCULA: 4040498 – RG 027.9716-0 – CPF: 177.270.301-

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


